

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Semnalizarea de incendiu (26/19-SI)**

Valoarea de deviz 11 434 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (MAG2P)	buc	1,000	801,604 797,430	801,604 797,430
2	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic de tip Senso MAG F10	buc	3,000	88,713 83,940	266,138 251,820
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SF300)	buc	1,000	466,044 461,670	466,044 461,670
4	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	717,100 700,900	143,420 140,180
5	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N d=16mm	m	20,000	3,850 0,000	77,000 0,000
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,200	238,570 235,450	47,714 47,090
7	pret furnizor	Cablu cu 2 fire sectiune 0.50mm2	m	20,000	1,580 0,000	31,600 0,000
8	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Rezistente si diode	buc	2,000	20,985 20,985	41,970 41,970
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (РІП-12)	buc	1,000	47,386 47,006	47,386 47,006
10	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (radiator sau receptor)	buc	1,000	213,828 209,850	213,828 209,850

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 136,704
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			449,329
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			6,102
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			998,508
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			107,719
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 698,362 1 997,016
		2. Cost Utilaj				
11	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemei de tip MAG2P	buc	1,000	1 350,000 0,000	1 350,000 0,000
12	pret furnizor	Avertizor termic de tip SensoMAG F10	buc	3,000	485,000 0,000	1 455,000 0,000
13	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos de tip SR300	buc	1,000	854,000 0,000	854,000 0,000
14	pret furnizor	Dioda semiconductoare de tip KД512A	buc	1,000	12,500 0,000	12,500 0,000
15	pret furnizor	Rezistenta 4.3 kOhm	buc	1,000	10,200 0,000	10,200 0,000
16	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva de tip РИИ-12	buc	1,000	950,000 0,000	950,000 0,000
17	pret furnizor	Comutator GSM de tip ARGUS GSM	buc	1,000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
		Total Cost Utilaj Inclusiv salariu				5 831,700

		Total	lei			9 528
		TVA	20,00 %			1 906
		Total deviz: Inclusiv salariu				11 434 1 997

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Garaj pentru autobusul scolar la
I.P. Gimnaziul "Valeriu
Bulicanu" s.Bolduresti, r-nul
Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Semnalizarea de incendiu (26/19-SI)**

Valoarea de deviz 11 434 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	47,582	41,97	1 997,016
		Total manopera				1 997

Materiale:

1.	10-01	Teava corugata U-PVC,750N,d=16mm	m	20,000	3,85	77,000
2.	10-02	Cablu cu 2 fire sectiune 0.5mm2	m	20,000	1,58	31,600
3.	10-04	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip MAG2P	buc	1,000	1 350,00	1 350,000
4.	10-05	Avertizor termic de tip Senso MAG F10	buc	3,000	485,00	1 455,000
5.	10-06	Sirena tip SR300	buc	1,000	854,00	854,000
6.	10-07	Dioda KD512A	buc	1,000	12,50	12,500
7.	10-08	Rezistenta 4.3om	buc	1,000	10,20	10,200
8.	10-09	Bloc alimentare RIP-12	buc	1,000	950,00	950,000
9.	10-10	Comutator GSM ARGUS GSM	buc	1,000	1 200,00	1 200,000
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,005	32,00	0,160
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	19,00	0,380
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,800	6,00	10,800
13.	1019852	Vopsea	kg	0,004	36,00	0,144
14.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,053	28,00	1,484
15.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,032	15,00	0,480
		Total materiale de construcții				5 953

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,960	15,00	14,400
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,162	20,00	3,240
		Total utilaje de construcții				18

Total	lei	9 528
TVA	20,00 %	1 906

Total deviz:

11 434

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Garaj pentru autobusul scolar la I.P.
Gimnaziul "Valeriu Bulicanu" s.Bolduresti, r-
nul Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-09	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 2 raze (MAG2P)	buc			801,604 797,430
	1	Muncitor	h-om	19,0000	41,97	797,430
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0014	32,00	0,032
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0140	28,00	0,392
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,950
2	10-08-002-03	Avertizoare "TIC" automate: termic de tip Senso MAG F10	buc			88,713 83,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,940
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	32,00	0,011
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	28,00	0,112
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	15,00	2,850
3	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (SF300)	buc			466,044 461,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	41,97	461,670
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	32,00	0,064
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0200	28,00	0,560
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,950
4	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			717,100 700,900
	1	Muncitor	h-om	16,7000	41,97	700,900
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,200
5	pret furnizor	Teava corugata U-PVC 750N d=16mm	M			3,850 0,000
	10-01	Teava corugata U-PVC,750N,d=16mm	M	1,0000	3,85	3,850
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			238,570 235,450
	1	Muncitor	h-om	5,6100	41,97	235,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,720
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
7	pret de furnizor	Cablu cu 2 fire sectiune 0.5mm2	M			1,580 0,000
	10-02	Cablu cu 2 fire sectiune 0.5mm2	M	1,0000	1,58	1,580
8	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Rezistente si diode	buc			20,985 20,985
	1	Muncitor	h-om	0,5000	41,97	20,985

1	2	3	4	5	6	7
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (PIIP-12)	buc			47,386 47,006
	1	Muncitor	h-om	1,1200	41,97	47,006
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	19,00	0,380
10	10-08-003-04	Dispozitive de ultrasunet: convertizor (radiator sau receptor)	buc			213,828 209,850
	1	Muncitor	h-om	5,0000	41,97	209,850
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0007	32,00	0,032
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	6,00	1,800
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0070	28,00	0,196
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,950
		2. Cost Utilaj				
11	pret furnizor	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip MAG2P	buc			1 350,000 0,000
	10-04	Dispozitiv logic pentru conectarea sistemii de tip MAG2P	buc	1,0000	1 350,00	1 350,000
12	pret furnizor	Avertizor termic de tip SensoMAG F10	buc			485,000 0,000
	10-05	Avertizor termic de tip Senso MAG F10	buc	1,0000	485,00	485,000
13	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos de tip SR300	buc			854,000 0,000
	10-06	Sirena tip SR300	buc	1,0000	854,00	854,000
14	pret furnizor	Dioda semiconductoare de tip КД512А	buc			12,500 0,000
	10-07	Dioda КД512А	buc	1,0000	12,50	12,500
15	pret furnizor	Rezistenta 4.3 kOhm	buc			10,200 0,000
	10-08	Rezistenta 4.3om	buc	1,0000	10,20	10,200
16	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva de tip ПИП-12	buc			950,000 0,000
	10-09	Bloc alimentare РІР-12	buc	1,0000	950,00	950,000
17	pret furnizor	Comutator GSM de tip ARGUS GSM	buc			1 200,000 0,000
	10-10	Comutator GSM ARGUS GSM	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.